



K R A K U S.

NIEDZIELA 25. SIERPNIA 1822. Nr. 170.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1579. Stefan Batory odzyskuje Połock do Polski.

M O D Y.

Peccavimus!

Z uderzeniem się w piersi i powyższą *dawizą*, wracamy do historyi toatelek; że zaś niemasz dotąd lepszego środka usprawiedliwienia się z winy, jak złożyć ją na drugich; przeto; my oskarżamy oto PP. *Bałanutow* tym śmieiej, że wyjechali na wieś i niedowiedzą się może o naszym kroku do obrony a tak nam ujdzie na sucho.

Dla pocieszenia jednak płci modnej, śmieie zaręczyc możemy; iż przez czas zawieszenia wiadomości o modach, niewielkie w nich zaszły odmiany. Do niustających kolorów jasno błękitnego, różowego, ponsowego i wisniowego, powrócił dawny, nieprzyjemniejszy, to jest: biały. Za nim przemawia niewinność, czystość, a co najlepsza, oszczędność. Bodaj więc sukienki białe, zdobiły raz na zawsze płeć piękną. Szarfki gazowe, draperye, są prawie ciągle w kolorach wyżej wspomnianych do każdego ubioru, najkorzystniej użyte. -- Godną jest rzeczą wspomnienia, że dzisiaj do łoż teatralnych, najwykwintniej stroją się Paryżanki. Aże każda stolica jest u siebie Paryżem, spodziewać się przeto należy, że i u nas na zimę, (tym

bardziej iż łoże mają być odświeżone,) bardziej się upowszechni ten zwyczaj. Przepaski, ze szprączkami stalowemi, do każdej sukni wodzą rej w modzie. Są one z safijanu wytłaczanego w *marskim* [po naszymu w jaszczur,] najpospoliciej wzięte. -- Chusteczki tulowe, rogówki zaokrąglone w środkowym końcu są zawsze poważane. -- Kapelusze bawelniane, bastowe, z niższem *rondkiem* jak zwyczaj, są także bardzo lubione. -- Najmodniejsze dzisiaj kobiety, mają na budoarach popiersia swoich mężów!!!! --

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

ANGLJA. Jeden z najznakomitszych dyplomaków Margrania Londonderry [Lord Castlereagh] zakończył życie niespodzianie na podagrę żołądkową. W obłąkaniu na chwilę przed śmiercią przeciął sobie scyzorykiem krtań i umarł bez najmniejszych boleści. -- Okoliczność ta ma ściśle być dochodzoną. -- Na miejsce jego, lubo ieszcze niepochowany, już mianują, jedni *Canninga*, drudzy *Peela*, inni *Stuarta* lub *Grenvilla*. W wydziale spraw zagranicznych wielkie z tego powodu panuje zamieszanie. --

HISZPANJA. Słysząc za rzecz pewną, że poseł angielski przy dworze madryckim podał oświadczenie, w którym wyraźnie oświadcza: iż na przypadek gdyby jakie obce wojska wkroczyły do Hiszpanii, Anglja wszystkie swoje siły na lądzie i na morzu połączy ku jej obronie. -- Król mianował nowe ministerstwo; do którego wchodzi następujące osoby: *Don Ewarysta San Miguel*, -- *D. Franciszek Gasco*, -- *D. Felice Navarro*, -- *D. Ant. Martinez*, -- *D. Man. Vadillos*. -- Pisma francuzkie ciągle sobie zmyslają różne tryumfy rokoszanów. --

GRECYA. Wojska tureckie w ogromnej sile postępują ku Macedonii. -- W nocy z dnia 14 na 15. Lipca, znowu część floty greckiej napadła na eskadrę turecką, stoczyła wściekłą walkę, wiele okrętów wysadziła na powietrze. Dalszych wiadomości o tém zwycięztwie oczekiwać należy. -- Dywan turecki już podругi raz przez jednego z posłów zagranicznych wezwał Greków do zawieszenia broni, ale takowe odrzucili. -- Wkrótce przydzie do ostatecznych wypadków. -- Grecy mają sami rozpocząć zaczepne działania. Zewsząd gromadzą się powstańcy.